1

           ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              XÃ PHONG THU                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  10/TB-UBND                        Phong Thu, ngày  07  tháng 2 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mời tham gia thực hiện gói thầu xây dựng công trình Đường vào khu

sản xuất thanh trà tập trung kết hợp du lịch thôn Trạch Hữu, xã Phong Thu

 Kính gửi:

   - Thường trực UBMTTQVN xã Phong Thu;

   - Các Đoàn thể cấp xã;

   - Thôn Trưởng các thôn, các HTX.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính Phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính Phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19

tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 3111/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển

nguồn vốn ngân sách đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Phong Điền;

Căn cứ Quyết định số 131/2024/QĐ-UBND ngày 11/01/2024 của UBND

huyện Phong Điền về việc Giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Trung ương và ngân sách tỉnh năm 2024 thực hiện 02 chương trình mục tiêu

quốc gia huyện Phong Điền.

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 của UBND xã Phong

Thu về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

Đường vào khu sản xuất thanh trà tập trung kết hợp du lịch thôn Trạch Hữu, xã

Phong Thu.

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 6/02/2024 của UBND xã Phong

Thu về việc phê duyệt phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Đường

vào khu sản xuất thanh trà tập trung kết hợp du lịch thôn Trạch Hữu, xã Phong

Thu.

Thông tin chung về gói thầu xây dựng công trình:

Tên công trình: Đường vào khu sản xuất thanh trà tập trung kết hợp du lịch

thôn Trạch Hữu, xã Phong Thu.

Chủ đầu tư: UBND xã Phong Thu.

Tổ chức lập Báo cáo kinh tế-kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn và xây dựng

LOGINCO.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx

 2

Nội dung và quy mô đầu tư: Đầu tư đường giao thông nội đồng tổng chiều

dài 1.282,19m đấu nối với các đường bê tông hiện trạng:

a) Tuyến 1 dài 514.87m tuyến chính.

+ Đường bê tông rộng 4m

Mặt đường bê tông đá 2x4, M250# dày 18cm.

Lề đắp đất rộng 0.5m hai bên đạt K95.

Đường đất sẵn có đã dọn sạch cỏ rác, đắp nền đường một số vị trí thấp

trũng.

+ Công trình trên tuyến : 04 cống thoát nước kích thước bxh: 40x50cm bằng

BTCT đúc sẵn mác M250#.

Tường cánh, đáy cống bằng bê tông mác 250#;

Gia cố mái taluy tại vị trí cầu Phò Trạch bằng 40 rọ đá hộc KT: 2x1x1m

Lắp dựng 05 cột điện BTLT thay thế các cột BT đúc sẵn hiện trạng thuộc

phạm vi mặt đường;

b) Tuyến 2 dài 59.75m

+ Đường bê tông rộng 3m đấu nối đường bê tông hiện trạng rộng 3m.

Mặt đường bê tông đá 2x4, M250# dày 18cm.

Lề đắp đất rộng 0.5m hai bên đạt K95.

Đường đất sẵn có đã dọn sạch cỏ rác, đắp nền đường một số vị trí thấp

trũng.

+ Công trình trên tuyến

- 01 cống thoát nước kích thước bxh: 60x60cm bằng BTCT đúc sẵn mác

M250#.

- Tường cánh, đáy cống bằng bê tông mác 250#;

c) Tuyến 3 dài 196.07m

+ Đường bê tông rộng 3m.

Mặt đường bê tông đá 2x4, M250# dày 18cm.

Lề đắp đất rộng 0.5m hai bên đạt K95.

Đường đất sẵn có đã dọn sạch cỏ rác, đắp nền đường một số vị trí thấp

trũng.

+ Công trình trên tuyến

Lắp dựng 02 cột điện BTLT thay thế các cột BT đúc sẵn hiện trạng thuộc

phạm vi mặt đường;

d) Tuyến 4 dài 292.05m

+ Đường bê tông rộng 3m.

Mặt đường bê tông đá 2x4, M250# dày 18cm.

Lề đắp đất rộng 0.5m hai bên đạt K95.

Đường đất sẵn có đã dọn sạch cỏ rác, đắp nền đường một số vị trí thấp

trũng.

+ Công trình trên tuyến

Lắp dựng 04 cột điện BTLT thay thế các cột BT đúc sẵn hiện trạng thuộc

phạm vi mặt đường;

e) Tuyến 5 dài 219.45m

+ Đường bê tông rộng 3m.

Mặt đường bê tông đá 2x4, M250# dày 18cm.

 3

Lề đắp đất rộng 0.5m hai bên đạt K95.

Đường đất sẵn có đã dọn sạch cỏ rác, đắp nền đường một số vị trí thấp

trũng.

+ Công trình trên tuyến

Lắp dựng 04 cột điện BTLT thay thế các cột BT đúc sẵn hiện trạng thuộc

phạm vi mặt đường;

Địa điểm xây dựng: thôn Trạch Hữu, xã Phong Thu.

 Loại và cấp công trình: Nhóm C, Công trình giao thông, cấp IV.
Tổng mức đầu tư:  2.500.000.000 đồng. ( Hai tỷ năm trăm triệu đồng)

Trong đó:  Nguồn ngân sách Trung ương: 1.300.000.000 đồng.

   Ngân sách xã, nhân dân đóng góp và các nguồn huy động hợp pháp

khác: 1.200.000.000 đồng.

Giá trị gói thầu xây dựng: 2.345.375.000 đồng,

Thời gian thực hiện gói thầu: 1 năm kể từ ngày khởi công.

Để có cơ sở lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu trên. Căn cứ Điều 17 của

Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính Phủ quy định cơ chế

quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia: Lựa chọn nhà thầu

thực hiện gói thầu xây dựng dự án quy mô nhỏ, kỹ thuật không phức tạp.

1. Hình thức lựa chọn nhà thầu thầu đối với gói thầu xây dựng dự án quy mô

nhỏ, kỹ thuật không phức tạp được phê duyệt trong kế hoạch lựa chọn nhà thầu

là: Tham gia thực hiện của cộng đồng.

2. Nguyên tắc lựa chọn nhà thầu tham gia thực hiện gói thầu có sự tham gia

của cộng đồng. Cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm thợ là người dân

cư trú trên địa bàn xã có dự án, có kinh nghiệm, trình độ kỹ thuật về tổ chức thực

hiện gói thầu xây dựng có quy mô nhỏ và không phức tạp.

3. Lập Hồ sơ xây dựng công trình đơn giản (Theo Điều 15 của Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính Phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia).

a. Các dự án đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù được phép lập

Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng đơn giản (gọi tắt là Hồ sơ xây dựng

công trình đơn giản).

b. Nội dung Hồ sơ xây dựng công trình đơn giản

- Tên dự án, mục tiêu đầu tư, địa điểm xây dựng, diện tích đất sử dụng, chủ

đầu tư, quy mô, thời gian thực hiện.

- Tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư bao gồm: Kinh phí Nhà nước

hỗ trợ (ngân sách trung ương, ngân sách địa phương các cấp), đóng góp của

người dân và vốn huy động hợp pháp khác.

- Bản vẽ thi công theo thiết kế mẫu, thiết kế điển hình hoặc các thiết kế sẵn

có, đã áp dụng trên địa bàn cấp huyện; bảng kê các chi phí đầu tư xây dựng.

- Dự kiến năng lực tự thực hiện của người dân, cộng đồng hưởng lợi; kế

hoạch lựa chọn nhà thầu có sự tham gia thực hiện của cộng đồng dân cư.

UBND xã Phong Thu mời Cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm

thợ là người cư trú trên địa bàn xã Phong Thu đảm bảo các điều kiện nêu trên nộp

đơn đăng ký về UBND xã Phong Thu trước ngày 26/02/2024. Quá thời hạn trên,

UBND xã không nhận đơn đăng ký của Cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ,

 4

nhóm thợ hoặc nhận đơn tham gia nhưng không đủ điểu kiện để tham gia thực

hiện gói thầu, UBND sẽ tiến hành lựa chọn các nhà thầu khác trên địa bàn xã

theo quy định.

Nhận được Thông báo này đề nghị các ban ngành liên quan; thôn trưởng,

Ban nhân dân các thôn, làng phối hợp triển khai, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- BTV Đảng ủy xã;

- CT và PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Nam

		2024-02-07T07:24:54+0700